
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru                                

 
31.03.2021г.                                                                                                                                               № 01-07/182 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Алдан 

 

Об итогах проведения районного конкурса-соревнования 

 «Безопасное колесо – 2021» 

 

В соответствии с планом основных мероприятий МКУ «Департамент образования» и совместным 

Приказом МВД по РС(Я), Министерства образования и науки Республики Саха(Якутия),  в целях   

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма  29 марта 2021 года на базе Алданского 

лицея совместно  с ГИБДД был проведен районный конкурс-соревнование «Безопасное колесо-2021». В 

конкурсе приняли участие команды из 7 образовательных организаций: СОШ  № 1, 2, 5, 9, Гимназия г. 

Алдан, Гимназия п.Н-Куранах, Алданский лицей. Общий охват участия в конкурсе – 70 человек. На 

основании вышеизложенного                                                                                               

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить  грамотами и кубками образовательные организации, занявшие командные призовые 

места: 

I место – МБОУ «СОШ № 9 г. Алдан»;  

II место – МБОУ «СОШ № 2 г. Алдан»,  МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский»; 

III место – МБОУ «СОШ №1 г.Алдан», МБОУ –Алданский лицей. 

 

2. Наградить грамотами в командном первенстве по номинациям: 

 

Творческий конкурс «ЮИД – это наше призвание»: 

I место – МБОУ «СОШ № 9 г. Алдан»; 

II место – МБОУ «Гимназия г. Алдан», МБОУ «СОШ № 1 г. Алдан»; 

III место – МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский», МБОУ « Гимназия п. Н-Куранах». 

 

Конкурс «Эстафета»: 

I место – МБОУ «СОШ № 9 г. Алдан»; 

II место – МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский»; 

III место - МБОУ – Алданский лицей. 

 

3. Направить  в г. Якутск команду-победителя МБОУ СОШ № 9 г. Алдан  для участия в 

республиканском профильном  сборе  «Малая академия дорожных наук». 

4. Наградить грамотой руководителей команд, подготовивших победителей и призеров конкурса и в  

отдельных этапах   по номинациям:  Волосович М.В. (МБОУ «СОШ №9 г.Алдан»), Жукову Е.А.    

(МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»),  Гордееваа О.В., Устюгову Ю.А. (МБОУ «СОШ № 2 г.Алдан»),  

Поляхова И.В. (МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский»),  Турушева А.В., Сбежневу Н.С.  (Гимназия п.Н-

Куранах), Купченко Я.В., Григорьеву Е.А. (МБОУ «Гимназия г.Алдан»), Редькину Н.А. (МБОУ –

Алданский лицей)   

5. Вручить  благодарственные письма Бузовой Л.Б. (руководителю  МБОУ-Алданский лицей), 

Пугачевой С.Ю. (госинспектору ГИБДД),  Войделовскому А.С. (зам руководителя ДЮСШ),  

Згонниковой  Г.С. (инструктору по гигиеническому воспитанию ДЮСШ),  Гарифуллиной М.А. 

(методисту ДЮСШ), Ковальскому А.И. (тренеру – преподавателю ДЮСШ), Умаровой А.П. 

(рук.МКУ «Центр доп.образования)  за содействие  в организации и проведении  районного 

мероприятия.  

6. Главному  бухгалтеру Департамента образования (Конобеевой М.Д.) оплатить расходы на 

проведение мероприятия и проезд команды-победителя МБОУ СОШ № 9 г. Алдан в г. Якутск и 

обратно согласно смете. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Департамент образования» Вераксо С.Н. 

 

Начальник МКУ «Департамент  образования»                                             Е.И. Хрущ 

С приказом ознакомлен (а):      _______________                     ____________________________ 

                                                 (подпись)                                         (расшифровка подписи)           

    

Дата «   »______________ 2021 г.     


